CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 608/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, o estudo da viabilidade de alternativas para redutores de

velocidade na rua Pedro Alvares Cabral próximo aos nº 380 e 390 os veículos passam em

alta velocidade, bairro Jd. Brasil.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude do fluxo de veículos muitas vezes em excesso de
velocidade, trazendo um risco potencial de acidentes, e considerando a resolução nº 600
do CONTRAN, que estabelece padrões e critérios para os dispositivos. Além disso, trata-
se de uma reivindicação da comunidade local.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 08 de junho de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

http://www.camararegistro.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

PROTOCOLO N° 899/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/